
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2022-186

PUBLIÉ LE 18 NOVEMBRE 2022



Sommaire

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE /

86-2022-11-02-00002 - Arrêté du 02 novembre 2022 fixant la composition

du conseil pédagogique de l'école d'infirmiers anesthésistes du CHU de

Poitiers (3 pages) Page 6

86-2022-10-25-00011 - Arrêté du 25 octobre 2022 fixant la composition de

la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l'institut de formation en soins infirmiers du CH de SAINTES (2 pages) Page 10

CHU 86 /

86-2022-10-28-00005 - 22-011 ABONDEMENT AU CAPITAL DE LA FILIALE

DES CHU (3 pages) Page 13

DDETS /

86-2022-10-21-00005 - Récépissé de déclaration SAS DSA 86 (2 pages) Page 17

DDT 86 /

86-2022-06-01-00012 - 2022-441-CHATELLERAULT - Portant accord de

dérogation aux règles d'accessibilité des  ERP sollicitée par la ville de

Châtellerault dans le cadre des travaux de mise en accessibilité de l'école

maternelle d'Antoigné située 117 Chemin du Verger à Antoigné (2 pages) Page 20

86-2022-06-01-00013 - 2022-442-CHATELLERAULT - accordant dérogation

aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par M. Cousseau Olivier dans le

cadre de la transformation d�un logement en cabinet de réflexologie situé

40 rue d�Antran à Châtellerault (2 pages) Page 23

86-2022-06-26-00001 - 2022-703-CHATELLERAULT - accordant dérogation

aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Mme. Carma DOS SANTOS

dans le cadre de la mise en accessibilité du restaurant « l�Olivier » situé au

73 avenue Louis Ripault à Châtellerault (2 pages) Page 26

86-2022-06-26-00002 - 2022-704-POITIERS - portant accord de dérogation

aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par M. BUREAU Régis, dans le

cadre de l�aménagement d�une galerie d�art située au 98 rue de la

tranchée à POITIERS. (2 pages) Page 29

DDT 86 / Education routière

86-2022-11-14-00004 - Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-964 en date du 14

novembre 2022
portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A 02 086

0096 0, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité

routière. (2 pages) Page 32

86-2022-11-14-00003 - Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-965 en date du 14

novembre 2022
portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A 05 086

0016 0, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité

routière. (2 pages) Page 35

2



DREAL Nouvelle Aquitaine /

86-2022-11-15-00003 - Décision subdélégation de signature aux agents de la

DREAL Nouvelle-Aquitaine Département de la Vienne (8 pages) Page 38

PREFECTURE de la VIENNE / Cabinet

86-2022-11-09-00009 - Arrêté N° 2022/CAB/463 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

SNC le St Hubert  - 2 Place du Haut Poitou, 86500 MONTMORILLON (4

pages) Page 47

86-2022-11-09-00010 - Arrêté N° 2022/CAB/464 en date du 9  novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

commune de Chalandray - route de la Couture, 86190 CHALANDRAY (4

pages) Page 52

86-2022-11-15-00004 - Arrêté N° 2022/CAB/465 en date du 15 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

Rocadis (E.LECLERC Poitiers Saint Benoit)
93 route de Gençay, 86000

POITIERS (4 pages) Page 57

86-2022-11-09-00008 - Arrêté N° 2022/CAB/466 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

SAS MPCC (Chez Nous) 1 rue du Stade, 86200 CEAUX EN LOUDUN (4

pages) Page 62

86-2022-11-09-00012 - Arrêté N° 2022/CAB/467 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

SNC Bar des Halles (bar Tabac des Halles)
27 Grande Rue, 86370

VIVONNE (4 pages) Page 67

86-2022-11-09-00011 - Arrêté N° 2022/CAB/468 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site du

tabac le Saint Benoit - 1 rue du Square, 86280 SAINT-BENOIT (4 pages) Page 72

86-2022-11-09-00017 - Arrêté N° 2022/CAB/469 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

la pharmacie Porte de Paris - 18 boulevard Jeanne d'Arc, 86000 POITIERS (4

pages) Page 77

86-2022-11-09-00013 - Arrêté N° 2022/CAB/470 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

Biard Auto - 4 route de Larnay, 86000 POITIERS (4 pages) Page 82

86-2022-11-09-00018 - Arrêté N° 2022/CAB/471 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

SARL ITDB - 49 avenue Jean Jaures , 86100 CHATELLERAULT (4 pages) Page 87

86-2022-11-09-00019 - Arrêté N° 2022/CAB/472 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

Ann'e tif - 1 rue de la Vallée Monnnaie, 86000 POITIERS (4 pages) Page 92

3



86-2022-11-09-00014 - Arrêté N° 2022/CAB/474 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

Ash auto 86 - 10 avenue de la Naurais Bachaud, 86530 NAINTRE (4 pages) Page 97

86-2022-11-09-00016 - Arrêté N° 2022/CAB/475 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

Arkanin - 3 rue Pierre Moyen, 86600 LUSIGNAN (4 pages) Page 102

86-2022-11-09-00015 - Arrêté N° 2022/CAB/476 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

espace Emeraude - 2 route de Niort, 86400 SAVIGNE (4 pages) Page 107

86-2022-11-09-00003 - Arrêté N° 2022/CAB/477 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection
sur le site

de Aldi Marché Honfleur SARL
29 rue du Panier Vert, 86280

SAINT-BENOIT (4 pages) Page 112

86-2022-11-09-00004 - Arrêté N° 2022/CAB/478 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection
sur le site

de SARL Castor (Caribou Café)
4 rue Deschazeaux, 86100

CHATELLERAULT
 (4 pages) Page 117

86-2022-11-09-00005 - Arrêté N° 2022/CAB/479 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

CIRFA Bureau Terre 3 boulevard du Colonel Barthal, 86023 POITIERS CEDEX

(4 pages) Page 122

86-2022-11-09-00007 - Arrêté N° 2022/CAB/480 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

Straub & Cie. VAP'Store,  91 avenue du 8 mai 1945 - 86000 POITIERS
 (4

pages) Page 127

86-2022-11-15-00008 - Arrêté N° 2022/CAB/481 en date du 15 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

SNC Patrick et Caroline - 23 place Joffre, 86170 NEUVILLE DE POITOU (4

pages) Page 132

86-2022-11-09-00023 - Arrêté N° 2022/CAB/482 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site d�

Optique du Futur - 1 avenue des grands philambins, 86360

CHASSENEUIL-DU-POITOU (4 pages) Page 137

86-2022-11-15-00006 - Arrêté N° 2022/CAB/483 en date du 15 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site d�

Aldi Marché Honfleur SARL - 2 allée d'Argenson BP 425, 86100

CHATELLERAULT (4 pages) Page 142

86-2022-11-09-00022 - Arrêté N° 2022/CAB/484 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

bar restaurant Bergeron Sébastien - 
2 rue du Lavoir, 86470

BOIVRE-LA-VALLEE (4 pages) Page 147

4



86-2022-11-09-00021 - Arrêté N° 2022/CAB/485 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

l�auberge de la Dive - 12 rue du Moulin blanc, 86120 POUANÇAIS (4 pages) Page 152

86-2022-11-09-00020 - Arrêté N° 2022/CAB/486 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

SNC Le Viaduc - 34 rue Alexandre Bessaguet, 86150 LE VIGEANT (4 pages) Page 157

86-2022-11-09-00006 - Arrêté N° 2022/CAB/487 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

la Tour d'Abain 2 rue de la Gannerie, 86110 THURAGEAU (4 pages) Page 162

86-2022-11-15-00009 - Arrêté N° 2022/CAB/488 en date du 15 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection embarqué

dans les bus circulant, sur le territoire de Grand Poitiers pour la régie des

transports poitevins  (4 pages) Page 167

86-2022-11-15-00005 - Arrêté N° 2022/CAB/489 en date du 15 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

SELAS Pharmacie Richard Amah - 11 avenue Marcel Giraud 86150 L'ISLE

JOURDAIN (4 pages) Page 172

86-2022-11-15-00010 - Arrêté N° 2022/CAB/490 en date du 15 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site

d�EARL Bataviande - 2 chemin Bataviande, 86200 LOUDUN (4 pages) Page 177

86-2022-11-15-00011 - Arrêté N° 2022/CAB/491 en date du 15 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

l� ARENA 86 - avenue du Futuroscope, 86360 CHASSENEUIL-DU-POITOU (4

pages) Page 182

86-2022-11-15-00007 - Arrêté N° 2022/CAB/492 en date du 15 novembre

2022 portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de

la SARL Pousset - 19 route de Niort, 86400 SAVIGNE (4 pages) Page 187

PREFECTURE de la VIENNE / DCPPAT

86-2022-11-10-00008 - Avis n° 2022-DCPPAT/BE-211 en date du 10 novembre

2022 de la commission départementale d�aménagement commercial (6

pages) Page 192

PREFECTURE de la VIENNE / SIDPC

86-2022-11-18-00001 - Arrêté n°2022-SIDPC-079 portant organisation d'un

jury d'examen pour l'obtention du certificat de compétences de

"formateur en prévention et secours civiques" (2 pages) Page 199

5



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2022-11-02-00002

Arrêté du 02 novembre 2022 fixant la

composition du conseil pédagogique de l'école

d'infirmiers anesthésistes du CHU de Poitiers

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-11-02-00002 - Arrêté du 02 novembre 2022

fixant la composition du conseil pédagogique de l'école d'infirmiers anesthésistes du CHU de Poitiers 6



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dos@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

 
  

 
 

Arrêté du 02/11/2022 
fixant la composition du conseil pédagogique de 
l’école d’infirmiers anesthésistes du CHU de Poitiers 

 
         
 

Le Directeur Général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 
 
 
VU le Code de la santé publique ;  
 
VU le décret du 07 octobre 2020, publié au Journal Officiel de la République Française le 08 octobre 2020, 

portant nomination de Monsieur Benoît ELLEBOODE en qualité de Directeur général de l’agence régionale 
de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

 
VU  l’Arrêté du 23 juillet 2012 relatif à la formation conduisant au diplôme d'Etat d'infirmier anesthésiste ; 
 
VU la décision portant organisation de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine du 21 janvier 2022 

publiée le même jour au recueil des actes administratifs de la région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2022-012) 
; 

 
VU la décision du Directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 2 novembre 2022, portant 

délégation permanente de signature, publiée le même jour au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2022-183) ; 

 
ARRETE 

 
 
Article 1 : Le conseil pédagogique de l’école d’infirmiers anesthésistes du CHU de Poitiers est constitué comme 

suit pour l’année scolaire 2022/2023 : 
 
 Le conseil pédagogique est présidé par le directeur de l’agence régionale de santé ou son 

représentant :  

 
o  Madame Caroline SAULNIER - Représentant 

 
 

Membres de droit : 
 
- Le directeur de l’école ; 

 
o Madame Anne BRAGUIER 

 
- Le directeur scientifique ; 

 
o Monsieur le Professeur Denis FRASCA 

 
- Le responsable pédagogique ; 

 

o Madame Valérie HAUET 
 

- Le président de l’université avec laquelle l’école a conventionné ou son représentant ; 
 
o Monsieur le Professeur Marc PACCALIN, Doyen de la Faculté de Médecine et de 

Pharmacie Poitiers 

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-11-02-00002 - Arrêté du 02 novembre 2022

fixant la composition du conseil pédagogique de l'école d'infirmiers anesthésistes du CHU de Poitiers 7



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dos@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

 
 
 

    -       Des représentants de l’établissement hospitalier de rattachement; 
 

- Le directeur de l’organisme gestionnaire ou son représentant, 

 

o  Monsieur Jannick GRAND, Coordonnateur Général des Instituts de 

Formation 

 

- Le coordinateur général des soins ou son représentant, 

 

o  Madame Sylvie Le ROUGE, Directeur des soins Adjoint du CHU de Poitiers 

 

- Un représentant du Conseil régional ; 

 

- Le président du conseil régional ou son représentant, 

 

o Madame Maryline MARCHIVE, Représentant de la Région Nouvelle-Aquitaine 

 

 

- Représentants des enseignants ; 

 

- Deux médecins spécialistes qualifiés en anesthésie-réanimation, enseignants à l'école 

désignés par le directeur scientifique ; 

 

o Monsieur le Professeur Matthieu BOISSON, Professeur des Universités, 

médecin spécialiste qualifié en anesthésie-réanimation, enseignant à l'école 

IADE 

o Monsieur le Docteur Jean Baptiste CASTAIGNE, médecin spécialiste qualifié 

en anesthésie-réanimation, enseignant à l'école IADE 

 

- Un enseignant-chercheur d'une autre discipline que l'anesthésie-réanimation participant 

à l'enseignement dans l'école désigné par le directeur de l'UFR ; 

 

o Monsieur Benoit PAIN 

 

 

- Un cadre infirmier anesthésiste, formateur permanent, désigné par le directeur de 

l'école sur proposition du responsable pédagogique ; 

 

o Monsieur Alain CHARRE 

 

- Un infirmier anesthésiste accueillant des étudiants en stage désigné par le directeur de 

l'école sur proposition du responsable pédagogique ; 

 

o Monsieur Laurent GUIGNARD 

 

 

 

 

 

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-11-02-00002 - Arrêté du 02 novembre 2022

fixant la composition du conseil pédagogique de l'école d'infirmiers anesthésistes du CHU de Poitiers 8



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dos@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

Membres élus : 

 

    -       Des représentants des étudiants ; 
 

- Quatre étudiants, élus par leurs pairs, à raison de deux par promotion. 

 1ère année :  

 

o Monsieur Benjamin THIAUDIERE étudiant Infirmier Anesthésiste de première 

année, Promotion 2022-2024 

o Madame Julie ARCHAMBEAUD étudiante Infirmière Anesthésiste de 

première année, Promotion 2022-2024 

 

 2ème année : 

  

o Monsieur Maxime GOUDEAU, étudiant Infirmier Anesthésiste de deuxième 

année, Promotion 2021-2023 

o Monsieur Simon BEJAUD étudiant Infirmier Anesthésiste de deuxième année, 

Promotion 2021-2023 

 

 
Les représentants des étudiants sont élus pour un an. Les étudiants élus ont un suppléant élu dans les mêmes 
conditions. Les membres désignés le sont pour quatre ans. En cas de départ ou de démission d'un membre, une 
nouvelle désignation intervient pour la part du mandat restant à courir. En outre, selon les questions inscrites à 
l'ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande du directeur de l'école, du responsable pédagogique ou 
de la majorité des membres du conseil, peut inviter toute personne qualifiée à participer aux travaux de celui-ci 
avec voix consultative. 
 
La composition du conseil pédagogique est validée par le directeur général de l'agence régionale de santé ou 
son représentant. 
 
 
Article 2 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 

publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 
- d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-

Aquitaine ; 

- d’un recours hiérarchique devant Madame la Ministre de la santé et de la prévention ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent (ce dernier 

peut être saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé de réception ou de 

manière dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site 

www.telerecours.fr). 

 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région. 
 
 
 
 
  Pour le  Directeur Général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine, 
  par délégation, 

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-11-02-00002 - Arrêté du 02 novembre 2022

fixant la composition du conseil pédagogique de l'école d'infirmiers anesthésistes du CHU de Poitiers 9



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2022-10-25-00011

Arrêté du 25 octobre 2022 fixant la composition

de la section compétente pour le traitement des

situations disciplinaires de l'institut de formation

en soins infirmiers du CH de SAINTES

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-10-25-00011 - Arrêté du 25 octobre 2022 fixant

la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de l'institut de formation en soins infirmiers

du CH de SAINTES

10



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dos@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

 
 

 
 

Arrêté du 25 octobre 2022 
fixant la composition de la section compétente pour 

le traitement des situations disciplinaires 
de l’institut de formation en soins infirmiers  

du CH de Saintes  

 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  
Nouvelle-Aquitaine 

 
 
VU le Code de la santé publique,  
 
VU le décret du 07 octobre 2020, publié au Journal Officiel de la République Française le 08 octobre 2020, 

portant nomination de Monsieur Benoît ELLEBOODE en qualité de Directeur général de l’agence régionale 
de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

 
VU l’arrêté du 17 avril 2018 modifiant l’arrêté du 21 avril 2007 relatif aux conditions de fonctionnement des 

instituts de formation paramédicaux ; 
 
VU la décision portant organisation de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine du 21 janvier 2022 

publiée le même jour au recueil des actes administratifs de la région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2022-012) 
; 

 
VU la décision du Directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 6 mai 2022, portant délégation 

permanente de signature, publiée le même jour au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2022-078) ;  

 
 

ARRETE 
 
 
Article 1er : La liste des membres de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de 

l’Institut de formation en soins infirmiers du  CH de Saintes est constituée comme suit pour l’année 
scolaire 2022-2023 : 

 
Le président de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires est tiré au sort 
parmi les représentants des enseignants lors de la première réunion de l’instance compétente pour 
les orientations générales de l’institut : 
 

- Mr le Pr FRASCA Denis, PU-PH, Médecin réanimateur CHU de Poitiers – Titulaire 

- Madame BOCQUET Céline – Cadre de santé formateur IFSI – Vice présidente 

 
1. Représentants des enseignants : 

Un enseignant de statut universitaire, désigné par le président d’université, lorsque l’institut de 
formation a conclu une convention avec une université : 
 

- Mr le Pr FRASCA Denis, PU-PH, Médecin réanimateur CHU de Poitiers – Titulaire 

- Mme le Dr LAFAY Claire, PH-MCU – Université de Poitiers – Suppléante 

 
 
 
 

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-10-25-00011 - Arrêté du 25 octobre 2022 fixant

la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de l'institut de formation en soins infirmiers

du CH de SAINTES

11



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dos@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

Le médecin participant à l’enseignement dans l’institut, qui participe à l’instance compétente pour 
les orientations générales de l’institut : 

 
- Mme le Docteur BECOT-MAHAUD Sabine – médecin Gériatre – CH de Saintes – Titulaire 
- Mr le Docteur PLASSÉ Florent – Médecin Néphrologue – CH de Saintes - Suppléant 

Un formateur permanent de l’institut de formation, tiré au sort parmi ceux élus au sein de l’instance 
compétente pour les orientations générales de l’institut : 
 
 

- Madame BOCQUET Céline – Cadre de santé formateur IFSI -  Titulaire 

- Madame MAHAUD Mélanie – Cadre de santé formateur IFSI- Suppléante 

 
2. Représentants des étudiants : 

Un représentant des étudiants par année de formation, tirés au sort parmi les étudiants titulaires au 
sein de l’instance compétente pour les orientations générales de l’institut : 

 
1ère année : 

- Monsieur MORVAN Léo – Titulaire 
-  Monsieur MECHINEAU Clément – Suppléant 

 
2ème année : 

- Madame ROUILLIER Emilie – Titulaire  
-  Monsieur MASSÉ Dylan – Suppléant 

 
3ème année : 

- Madame BARRULL Justine  – Titulaire 

-  Madame TANGUY Lola - Suppléante  
 

3. Une des deux personnes, tirées au sort parmi celles chargées de fonction 

d’encadrement dans un service de soins d’un  établissement de santé, élues au sein de 

l’instance compétence pour les orientations générales de l’institut :  

- Madame CLAINE Sylvie – Directrice Des Soins Infirmiers  Pays royannais - Clinique 
Pasteur- Polyclinique St Georges de didonne - -  Titulaire. 

- Madame BUFFETEAU Evelyne - Cadre supérieur de santé – Pôle médico-technique – 
CH de Saintonge - Suppléante. 

 
Article 2 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 
publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 
 

- d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

- d’un recours hiérarchique devant Madame la Ministre de la santé et de la prévention ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent (ce dernier peut être 

saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé de réception ou de manière 

dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr) ; 

Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région. 
 
  Pour le  Directeur Général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine, 
  par délégation, 
 

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-10-25-00011 - Arrêté du 25 octobre 2022 fixant

la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de l'institut de formation en soins infirmiers

du CH de SAINTES

12



CHU 86

86-2022-10-28-00005

22-011 ABONDEMENT AU CAPITAL DE LA FILIALE

DES CHU

CHU 86 - 86-2022-10-28-00005 - 22-011 ABONDEMENT AU CAPITAL DE LA FILIALE DES CHU 13



CHU 86 - 86-2022-10-28-00005 - 22-011 ABONDEMENT AU CAPITAL DE LA FILIALE DES CHU 14



CHU 86 - 86-2022-10-28-00005 - 22-011 ABONDEMENT AU CAPITAL DE LA FILIALE DES CHU 15



CHU 86 - 86-2022-10-28-00005 - 22-011 ABONDEMENT AU CAPITAL DE LA FILIALE DES CHU 16



DDETS

86-2022-10-21-00005

Récépissé de déclaration SAS DSA 86

DDETS - 86-2022-10-21-00005 - Récépissé de déclaration SAS DSA 86 17



DDETS - 86-2022-10-21-00005 - Récépissé de déclaration SAS DSA 86 18



DDETS - 86-2022-10-21-00005 - Récépissé de déclaration SAS DSA 86 19



DDT 86

86-2022-06-01-00012

2022-441-CHATELLERAULT - Portant accord de

dérogation aux règles d'accessibilité des  ERP

sollicitée par la ville de Châtellerault dans le

cadre des travaux de mise en accessibilité de

l'école maternelle d'Antoigné située 117 Chemin

du Verger à Antoigné

DDT 86 - 86-2022-06-01-00012 - 2022-441-CHATELLERAULT - Portant accord de dérogation aux règles d'accessibilité des  ERP sollicitée

par la ville de Châtellerault dans le cadre des travaux de mise en accessibilité de l'école maternelle d'Antoigné située 117 Chemin du

Verger à Antoigné

20



DDT 86 - 86-2022-06-01-00012 - 2022-441-CHATELLERAULT - Portant accord de dérogation aux règles d'accessibilité des  ERP sollicitée

par la ville de Châtellerault dans le cadre des travaux de mise en accessibilité de l'école maternelle d'Antoigné située 117 Chemin du

Verger à Antoigné

21



DDT 86 - 86-2022-06-01-00012 - 2022-441-CHATELLERAULT - Portant accord de dérogation aux règles d'accessibilité des  ERP sollicitée

par la ville de Châtellerault dans le cadre des travaux de mise en accessibilité de l'école maternelle d'Antoigné située 117 Chemin du

Verger à Antoigné

22



DDT 86

86-2022-06-01-00013

2022-442-CHATELLERAULT - accordant

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par M. Cousseau Olivier dans le cadre

de la transformation d�un logement en cabinet

de réflexologie situé 40 rue d�Antran à

Châtellerault

DDT 86 - 86-2022-06-01-00013 - 2022-442-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par M.

Cousseau Olivier dans le cadre de la transformation d�un logement en cabinet de réflexologie situé 40 rue d�Antran à Châtellerault 23



DDT 86 - 86-2022-06-01-00013 - 2022-442-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par M.

Cousseau Olivier dans le cadre de la transformation d�un logement en cabinet de réflexologie situé 40 rue d�Antran à Châtellerault 24



DDT 86 - 86-2022-06-01-00013 - 2022-442-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par M.

Cousseau Olivier dans le cadre de la transformation d�un logement en cabinet de réflexologie situé 40 rue d�Antran à Châtellerault 25



DDT 86

86-2022-06-26-00001

2022-703-CHATELLERAULT - accordant

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par Mme. Carma DOS SANTOS dans le

cadre de la mise en accessibilité du restaurant «

l�Olivier » situé au 73 avenue Louis Ripault à

Châtellerault

DDT 86 - 86-2022-06-26-00001 - 2022-703-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

Mme. Carma DOS SANTOS dans le cadre de la mise en accessibilité du restaurant « l�Olivier » situé au 73 avenue Louis Ripault à

Châtellerault

26



DDT 86 - 86-2022-06-26-00001 - 2022-703-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

Mme. Carma DOS SANTOS dans le cadre de la mise en accessibilité du restaurant « l�Olivier » situé au 73 avenue Louis Ripault à

Châtellerault

27



DDT 86 - 86-2022-06-26-00001 - 2022-703-CHATELLERAULT - accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par

Mme. Carma DOS SANTOS dans le cadre de la mise en accessibilité du restaurant « l�Olivier » situé au 73 avenue Louis Ripault à

Châtellerault

28



DDT 86

86-2022-06-26-00002

2022-704-POITIERS - portant accord de

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par M. BUREAU Régis, dans le cadre de

l�aménagement d�une galerie d�art située au 98

rue de la tranchée à POITIERS.

DDT 86 - 86-2022-06-26-00002 - 2022-704-POITIERS - portant accord de dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par M.

BUREAU Régis, dans le cadre de l�aménagement d�une galerie d�art située au 98 rue de la tranchée à POITIERS. 29



DDT 86 - 86-2022-06-26-00002 - 2022-704-POITIERS - portant accord de dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par M.

BUREAU Régis, dans le cadre de l�aménagement d�une galerie d�art située au 98 rue de la tranchée à POITIERS. 30



DDT 86 - 86-2022-06-26-00002 - 2022-704-POITIERS - portant accord de dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par M.

BUREAU Régis, dans le cadre de l�aménagement d�une galerie d�art située au 98 rue de la tranchée à POITIERS. 31



DDT 86

86-2022-11-14-00004

Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-964 en date du 14

novembre 2022

portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A

02 086 0096 0, à titre onéreux, la conduite des

véhicules à moteur et la sécurité routière.

DDT 86 - 86-2022-11-14-00004 - Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-964 en date du 14 novembre 2022

portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A 02 086 0096 0, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité

routière.

32



DDT 86 - 86-2022-11-14-00004 - Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-964 en date du 14 novembre 2022

portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A 02 086 0096 0, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité

routière.

33



DDT 86 - 86-2022-11-14-00004 - Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-964 en date du 14 novembre 2022

portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A 02 086 0096 0, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité

routière.

34



DDT 86

86-2022-11-14-00003

Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-965 en date du 14

novembre 2022

portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A

05 086 0016 0, à titre onéreux, la conduite des

véhicules à moteur et la sécurité routière.

DDT 86 - 86-2022-11-14-00003 - Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-965 en date du 14 novembre 2022

portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A 05 086 0016 0, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité

routière.

35



DDT 86 - 86-2022-11-14-00003 - Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-965 en date du 14 novembre 2022

portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A 05 086 0016 0, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité

routière.

36



DDT 86 - 86-2022-11-14-00003 - Arrêté n°2022-DDT-SPRAT-ER-965 en date du 14 novembre 2022

portant retrait d�autorisation d�enseigner n° A 05 086 0016 0, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et la sécurité

routière.

37



DREAL Nouvelle Aquitaine

86-2022-11-15-00003

Décision subdélégation de signature aux agents

de la DREAL Nouvelle-Aquitaine Département de

la Vienne

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2022-11-15-00003 - Décision subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département de la Vienne 38



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

DÉCISION
subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département de la Vienne

La directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

VU l’article 43 du décret n° 2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

VU le décret du 15 février 2022 nommant Monsieur Jean-Marie GIRIER, préfet de la Vienne ;

VU l’arrêté du préfet de la région Nouvelle-Aquitaine n°2016-016 du 5 janvier 2016 portant organisation de la
Direction Régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté du 5 mars 2018 nommant Mme Alice-Anne  MÉDARD directrice régionale de l’environnement de
l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté du préfet de la Vienne du 7 mars 2022 portant délégation de signature à Mme Alice-Anne MÉDARD,
directrice régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement Nouvelle-Aquitaine ;

DÉCIDE

ARTICLE  1 :  En cas d'absence  ou d’empêchement de  Mme Alice-Anne MÉDARD,  directrice Régionale de
l'Environnement,  de l'Aménagement  et  du Logement de la Région  Nouvelle-Aquitaine, la délégation de
signature qui lui a été conférée sera exercée par M. Christian MARIE, directeur délégué, à l’exception des actes
relatifs à sa situation personnelle.

Dans le cadre de leurs attributions respectives et par référence à l'annexe 1 ci-jointe, une subdélégation de
signature permanente est donnée aux adjoints ci-après mentionnés pour les courriers de service et pour les
décisions qui leur sont associés comme ci-après : 

 Isabelle LASMOLES : code F5

 Jacques REGAD : codes B1 à B8, F1 à F4

 Olivier MASTAIN : codes A, B9, B10, C, D, E, G1

En cas d’absence  ou d’empêchement de l’un des adjoints, chacun des autres adjoints pourra signer dans le
domaine de délégation de l’adjoint absent  ou empêché. Cette capacité est également donnée à  Jean-Pascal
BIARD, directeur adjoint.

ARTICLE 2  :  Dans  le  cadre  de  leurs  attributions  respectives  et  par  référence  à  l'annexe  1 ci-jointe,  une
subdélégation de signature est donnée aux agents ci-après mentionnés pour les courriers de service et pour les
décisions qui leur sont associés comme ci-après :

Pour le Service Environnement Industriel (SEI)

 Samuel DELCOURT, chef de service : codes A, B1 à B8, C, D, G1

1/8

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2022-11-15-00003 - Décision subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département de la Vienne 39



 Hervé PAWLACZYK, adjoint au chef de service : codes A, B1 à B8, C, D, G1

Département sécurité industrielle

 Séverine LONVAUD, cheffe du département : codes A, C, G1

 Cédric MONTASSIER, chef de la division risques accidentels : code A, G1

 Eric MOULARD, chef de la division équipements sous pression : codes A, C, G1

 Annick DE MENORVAL, cheffe de la division canalisations et coordonnatrice du pôle CANA : code C

Département risques chroniques

 Christophe MARTIN, chef du département : code A, G1

 Sylvain LABORDE, adjoint au chef du département : code A, G1 

 Jacques GERMAIN, chargé de mission Carrières : code A3, A4

Département énergie sol et sous-sol

 David SANTI, chef du département : codes B1 à B8, A, G1

 Monique ALLAUX, adjointe au chef du département et cheffe de la division mines et géothermie :
codes B1 à B8, A, G1

 Julien MORIN, chef de la division énergie : code B1 à B8, A4

 Christophe SIMBELIE, chef de la division mines et après mines U : codes A3, A4

Pôle pilotage, réglementation et véhicules

• Fabrice HERVE, chef de pôle : code D

• Stéphanie HUGON, coordinatrice régionale véhicules : code D

Pour le Service des Risques Naturels et Hydrauliques (SRNH)

 Pierre-Paul GABRIELLI, chef de service : codes B9, B10, E

 Laëtitia NICOLAY, adjointe au chef de service : codes B9, B10, E

Département risques naturels

 Agnès CHEVALIER, cheffe du département : code E1

Département ouvrages hydrauliques

 Jean HUART, chef du département : code B10, B11, E2

 Chrystelle FREMAUX adjointe au chef de département : codes B9, B10, E2 

 Xavier ABBADIE, Marion CENTOFANTI, Xavier DUCREUX, Arnaud PAYET, Gisèle PALADINI, Cyril
PETITPAS, Samuel GOYARD : code E2

 Valérie FLOUR, Emmanuel CREISSELS, Isabelle REUILLE,, Brice TAUDIN, Laurent CANTEGRIT,
Adrien ANINAT : code E2

2/8

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2022-11-15-00003 - Décision subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département de la Vienne 40



Département Hydrométrie et Prévision des Crues Gironde-Adour-Dordogne

 Yan LACAZE, chef du département : code E1

 Sylvain CHESNEAU, adjoint au chef du département : code E1

Département Hydrométrie et Prévision des Crues Vienne-Charente-Atlantique

 Isabelle LEVAVASSEUR, cheffe du département : code E1

 Pascal VILLENAVE adjoint à la cheffe du département : code E1

 Alexandre BRETHON, responsable du pôle hydrométrie : code E1

Pour le Service Patrimoine Naturel (SPN)

 Fabrice CYTERMANN, chef de service : codes F1 à F4

 Bénédicte GUERINEL, adjointe au chef de service : codes F1 à F4

Département appui support et transversalités

 Alain MOUNIER, chef du département : codes F1 à F3

Département Biodiversité Continuité et espaces naturels

 Alain VEROT, chef du département : code F1 à F2

 Sophie AUDOUARD, adjointe au chef de département : code F1 à F2

Département Biodiversité, espèces et connaissance

 Julien PELLETANGE, chef du département  : codes F1 à F2, F4

 Vincent DORDAIN, adjoint au chef du département : codes F1 à F2, F4

  Maylis GUINAUDEAU, codes F1 à F2, F4 uniquement pour les dérogations à but scientifique et
assimilées ;

Département eau et ressources minérales

 Claire CASTAGNEDE-IRAOLA, cheffe du département: code F3

 Sébastien GOUPIL, adjoint à la cheffe du département : code F3

Pour le Service Aménagement, Habitat, Paysage et Littoral (SAHPL)

 Valérie PEREIRA-MARTINEAU, cheffe de service : code F5

 Jennifer LIEGEOIS, adjointe à la cheffe de service : code F5

Département aménagement, paysage et littoral

 Christophe BELOT, chef du département  : code F5

 Bruno LIENARD, adjoint au chef du département : code F5

3/8

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2022-11-15-00003 - Décision subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département de la Vienne 41



Pour l’unité bi-départementale Charente-Vienne :

• Jean-François MORAS, chef de l’unité bi-départementale : codes A, D (sauf D2-s et D4-s), D5, G1

• Marc VIEL, adjoint au chef de l'unité bi-départementale : codes A, D (sauf D2-s et D4-s), D5, G1

• Nicolas BLANCHET, responsable de la cellule véhicules Charente-Vienne : codes D (sauf D2-s, D4-
s et D5)

• Khalid KSIBI, technicien véhicules : codes D (sauf D2-s, D4-s et D5)

• Thierry LECIRE, technicien véhicules : codes D (sauf D2-s, D4-s et D5)

• Martial BALOGE, technicien véhicules : codes D (sauf D2-s, D4-s et D5)

• Loïc STEPHANT, responsable de la subdivision environnement RTCD : codes A, G1

• Eric LOISEL, responsable de subdivision environnement El16 :codes A, G1 (à partir du 5 décembre
2022)

• Pierre BUSSON, responsable de la subdivision El86: codes A, G1

• Stéphane FAUVAUD, responsable de la subdivision environnement CDE 16 : codes A, G1 (à partir
du 5 décembre 2022)

• Gilles SENIGOUT, responsable de la subdivision environnement CDE 86 : codes A, G1

ARTICLE 3 : La présente décision abroge la décision du 5 septembre 2022 donnant subdélégation de signature
à certains agents de la DREAL Nouvelle Aquitaine – département de la Vienne.

ARTICLE 4 : La présente décision est exécutoire à compter du lendemain de sa publication au recueil des actes
administratifs de la Vienne.

Poitiers, le 15 novembre 2022

La directrice régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle-Aquitaine 

Alice-Anne MÉDARD

4/8

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2022-11-15-00003 - Décision subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département de la Vienne 42



— ANNEXE 1–

N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

A - ENVIRONNEMENT   INDUSTRIEL  

A1
Les  actes  relatifs  à  la  surveillance  et  au  contrôle  des  transferts
transfrontaliers de déchets,

Code de 
l’environnement
, code minier, 
code du travail

A2
Les actes relatifs à la validation des émissions annuelles de CO2 déclarées
dans le cadre du système d’échange de quotas d’émission de gaz à effet
de serre,

A3
Tout  acte  en  lien  avec  l’instruction  de  dossiers  relatifs  aux  installations
classées pour la protection de l’environnement et de dossiers instruits au
titre du code minier,  à l’exception des arrêtés préfectoraux (autorisation,
prescriptions complémentaires, sanction , mise en demeure),

A4 La saisine de l’autorité environnementale sur les projets ICPE, mines et
ouvrages  électriques,  en  application  de  l’article  R  122-7  du  code  de
l’environnement,

A5 Toutes les décisions individuelles prévues par le titre 1er du livre V du code
de l’environnement, suite à un examen au cas par cas prévu dans le cadre
de l'article L122-1 du code de l’environnement, et notamment les articles
R122-2 et R122-3 ; sauf les décisions concernant les dossiers soumis à
étude d’impact.

B- ÉNERGIE

B1 Les courriers relatifs à la justification technico-économique des ouvrages,
en application de la circulaire Fontaine du 9 septembre 2002,

B2 Les  courriers  relatifs  à  la  concertation  préalable  en  application  de  la
circulaire Fontaine du 9 septembre 2002,

B3 Les  courriers  liés  à  l’instruction  des  procédures  de  déclaration  d’utilité
publique, de servitudes et à l’approbation de projet pour les ouvrages de
transport et de distribution d’électricité en application du Code de l’Énergie
Livre III,

B4 Les décisions d’approbation de projet pour les ouvrages de transport et de
distribution d’électricité en application du Code de l’Énergie Livre III,

B5
Production d’électricité à partir d’énergie renouvelable,

– Les  décisions  accordant  ou  refusant  les  certificats  ouvrant  droit  à
l’obligation d’achat pour les demandes déposées antérieurement au 30 mai
2016, en application du Code de l’Énergie Livre III,

– Les  courriers  relatifs  à  l’obligation  d’achat  et  au  complément  de

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2022-11-15-00003 - Décision subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département de la Vienne 43



N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

rémunération,

B6 Les documents liés à l’instruction des procédures relatives au transport et à
la distribution de gaz naturel, à la maîtrise de l’énergie,

B7 Les courriers relatifs au contrôle technique des ouvrages et au contrôle des
champs électromagnétiques en application du Code de l’Énergie Livre III,

B8 Les  courriers  et  documents  relatifs  à  l’élaboration  des  listes  d’usagers
prioritaires  des  réseaux  d’électricité,  dans  le  cadre  des  consignes
générales de délestages (arrêté du 05 juillet 1990), et des réseaux de gaz
assurant des missions d’intérêt général (arrêté du 19 mai 2008)

B9 Les actes relatifs à l’attribution, la gestion et la fin d’une concession 
hydroélectrique,

B10 L’instruction des déclarations d’augmentation de puissance des installations
hydroélectriques.

C - SÉCURITÉ INDUSTRIELLE

C1
Appareils à pression : les décisions prises en application du chapitre Ier du
titre  VII  du  livre  I,  du  chapitre  VII  du  titre  V  du  livre  V  du  code  de
l’environnement  ou  des  textes  d’application  de  cette  partie  du  code  de
l’environnement, et concernant :

– les mises en demeure,

– les habilitations de portée locale des services d’inspection des utilisateurs
pour le suivi en service des appareils à pression prévues à l’article R.557-4-
1 du code de l’environnement,

– les aménagements.

C2
Canalisations de transport de matières dangereuses (gaz, hydrocarbures,
produits chimiques) :

– les décisions d’accord ou de refus d’aménagement aux dispositions de
l’arrêté du 05 mars 2014, en application du livre V, titre V, chapitre V du
code de l’environnement,

– l’information  du transporteur  de la  procédure  administrative  à  tenir  au
sujet  de  son  projet  de  modification  de  son  ouvrage,  en  application  de
l’article R 555.24 du code de l’environnement.

D-   TRANSPORTS  

D1
Délivrance des autorisations de mise en circulation de véhicules :

– véhicules de transport en commun,

– véhicules spécialisés dans les opérations de remorquage,

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2022-11-15-00003 - Décision subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département de la Vienne 44



N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

- véhicules de transport de matière dangereuse,

D2-s Réceptions en série (RPT, NKS, agrément de prototype)

D2-u Réceptions  à  titre  isolé,  réceptions  individuelles  et  identifications  de
véhicules,

D3 Surveillance des centres de contrôle de véhicules légers et poids lourds, et
des contrôleurs techniques

D4-a
Agrément des centres de contrôle de véhicules légers et poids lourds, et
des contrôleurs techniques,

D4-s
Sanction des centres de contrôle de véhicules légers et poids lourds, et des
contrôleurs techniques,

D5 Désignation d’un expert chargé d’effectuer la visite technique annuelle des
petits trains routiers.

E -            RISQUES NATURELS ET SÉCURITÉ DES OUVRAGES  
HYDRAULIQUES

E1 Les études, évaluations et expertises en matière de risques naturels,

E2 Les actes relatifs au contrôle de la sécurité des ouvrages hydrauliques, à
l’exception de ceux portant mise en demeure ou sanctions administratives

F - PROTECTION DE LA NATURE

F1 Les  documents  administratifs  et  décisions  prévus  dans  le  cadre  de
l’application de la Convention sur le commerce international des espèces
de faune et flore menacées d’extinction, des règlements communautaires
correspondants et de leurs textes d’application (CITES),

F2 les  décisions  relatives  au  transport  de  spécimens  d’espèces  animales
simultanément inscrites dans les annexes du règlement CE n°338/97 sus-
visé, et protégés au niveau national par les arrêtés pris pour l’application
des articles L411-1 et L411-2 du code de l’environnement, 

F3 La conduite des procédures de transaction pénale, en matière de police de
l’eau et de police de la pêche en eau douce.

F4 Les dérogations exceptionnelles au titre  de l’article  L.411-2 du code de
l’environnement,  les  avis  de  la  DREAL transmis  au  conseil  national  de
protection  de  la  nature  (CNPN)  ou  au  conseil  scientifique  régional  du
patrimoine naturel (CSRPN), et les transmissions des avis du CNPN aux
pétitionnaires ou du CSRPN, y compris dans le cadre de l'instruction des
autorisations environnementales.

F5 L’instruction  des  dossiers  relatifs  aux  sites  classés  et  sites  inscrits,  y
compris dans le cadre de l’instruction des autorisations environnementales.

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2022-11-15-00003 - Décision subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département de la Vienne 45



N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

G– AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE

G1 Les actes relatifs à l’instruction des autorisations environnementales et des
certificats de projet dans les conditions fixées par le chapitre unique du titre
VIII du Livre Ier du code de l’environnement, en qualité de chef de service
de l’État chargé de l’inspection des installations classées (articles R 181-2
et R 181 -3 du code de l’environnement).

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2022-11-15-00003 - Décision subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département de la Vienne 46



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00009

Arrêté N° 2022/CAB/463 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de SNC le St Hubert 

- 2 Place du Haut Poitou, 86500

MONTMORILLON

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00009 - Arrêté N° 2022/CAB/463 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC le St Hubert  - 2 Place du Haut Poitou, 86500 MONTMORILLON 47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00009 - Arrêté N° 2022/CAB/463 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC le St Hubert  - 2 Place du Haut Poitou, 86500 MONTMORILLON 48



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00009 - Arrêté N° 2022/CAB/463 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC le St Hubert  - 2 Place du Haut Poitou, 86500 MONTMORILLON 49



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00009 - Arrêté N° 2022/CAB/463 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC le St Hubert  - 2 Place du Haut Poitou, 86500 MONTMORILLON 50



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00009 - Arrêté N° 2022/CAB/463 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC le St Hubert  - 2 Place du Haut Poitou, 86500 MONTMORILLON 51



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00010

Arrêté N° 2022/CAB/464 en date du 9  novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de commune de

Chalandray - route de la Couture, 86190

CHALANDRAY

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00010 - Arrêté N° 2022/CAB/464 en date du 9  novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de commune de Chalandray - route de la Couture, 86190 CHALANDRAY 52



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00010 - Arrêté N° 2022/CAB/464 en date du 9  novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de commune de Chalandray - route de la Couture, 86190 CHALANDRAY 53



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00010 - Arrêté N° 2022/CAB/464 en date du 9  novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de commune de Chalandray - route de la Couture, 86190 CHALANDRAY 54



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00010 - Arrêté N° 2022/CAB/464 en date du 9  novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de commune de Chalandray - route de la Couture, 86190 CHALANDRAY 55



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00010 - Arrêté N° 2022/CAB/464 en date du 9  novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de commune de Chalandray - route de la Couture, 86190 CHALANDRAY 56



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-15-00004

Arrêté N° 2022/CAB/465 en date du 15

novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de

Rocadis (E.LECLERC Poitiers Saint Benoit)

93 route de Gençay, 86000 POITIERS

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00004 - Arrêté N° 2022/CAB/465 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Rocadis (E.LECLERC Poitiers Saint Benoit)

93 route de Gençay, 86000 POITIERS

57



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00004 - Arrêté N° 2022/CAB/465 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Rocadis (E.LECLERC Poitiers Saint Benoit)

93 route de Gençay, 86000 POITIERS

58



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00004 - Arrêté N° 2022/CAB/465 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Rocadis (E.LECLERC Poitiers Saint Benoit)

93 route de Gençay, 86000 POITIERS

59



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00004 - Arrêté N° 2022/CAB/465 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Rocadis (E.LECLERC Poitiers Saint Benoit)

93 route de Gençay, 86000 POITIERS

60



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00004 - Arrêté N° 2022/CAB/465 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Rocadis (E.LECLERC Poitiers Saint Benoit)

93 route de Gençay, 86000 POITIERS

61



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00008

Arrêté N° 2022/CAB/466 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de SAS MPCC (Chez

Nous) 1 rue du Stade, 86200 CEAUX EN LOUDUN

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00008 - Arrêté N° 2022/CAB/466 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SAS MPCC (Chez Nous) 1 rue du Stade, 86200 CEAUX EN LOUDUN 62



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00008 - Arrêté N° 2022/CAB/466 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SAS MPCC (Chez Nous) 1 rue du Stade, 86200 CEAUX EN LOUDUN 63



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00008 - Arrêté N° 2022/CAB/466 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SAS MPCC (Chez Nous) 1 rue du Stade, 86200 CEAUX EN LOUDUN 64



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00008 - Arrêté N° 2022/CAB/466 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SAS MPCC (Chez Nous) 1 rue du Stade, 86200 CEAUX EN LOUDUN 65



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00008 - Arrêté N° 2022/CAB/466 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SAS MPCC (Chez Nous) 1 rue du Stade, 86200 CEAUX EN LOUDUN 66



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00012

Arrêté N° 2022/CAB/467 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de SNC Bar des

Halles (bar Tabac des Halles)

27 Grande Rue, 86370 VIVONNE

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00012 - Arrêté N° 2022/CAB/467 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Bar des Halles (bar Tabac des Halles)

27 Grande Rue, 86370 VIVONNE

67



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00012 - Arrêté N° 2022/CAB/467 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Bar des Halles (bar Tabac des Halles)

27 Grande Rue, 86370 VIVONNE

68



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00012 - Arrêté N° 2022/CAB/467 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Bar des Halles (bar Tabac des Halles)

27 Grande Rue, 86370 VIVONNE

69



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00012 - Arrêté N° 2022/CAB/467 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Bar des Halles (bar Tabac des Halles)

27 Grande Rue, 86370 VIVONNE

70



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00012 - Arrêté N° 2022/CAB/467 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Bar des Halles (bar Tabac des Halles)

27 Grande Rue, 86370 VIVONNE

71



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00011

Arrêté N° 2022/CAB/468 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site du tabac le Saint

Benoit - 1 rue du Square, 86280 SAINT-BENOIT

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00011 - Arrêté N° 2022/CAB/468 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site du tabac le Saint Benoit - 1 rue du Square, 86280 SAINT-BENOIT 72



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00011 - Arrêté N° 2022/CAB/468 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site du tabac le Saint Benoit - 1 rue du Square, 86280 SAINT-BENOIT 73



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00011 - Arrêté N° 2022/CAB/468 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site du tabac le Saint Benoit - 1 rue du Square, 86280 SAINT-BENOIT 74



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00011 - Arrêté N° 2022/CAB/468 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site du tabac le Saint Benoit - 1 rue du Square, 86280 SAINT-BENOIT 75



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00011 - Arrêté N° 2022/CAB/468 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site du tabac le Saint Benoit - 1 rue du Square, 86280 SAINT-BENOIT 76



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00017

Arrêté N° 2022/CAB/469 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de la pharmacie

Porte de Paris - 18 boulevard Jeanne d'Arc, 86000

POITIERS

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00017 - Arrêté N° 2022/CAB/469 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la pharmacie Porte de Paris - 18 boulevard Jeanne d'Arc, 86000 POITIERS 77



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00017 - Arrêté N° 2022/CAB/469 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la pharmacie Porte de Paris - 18 boulevard Jeanne d'Arc, 86000 POITIERS 78



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00017 - Arrêté N° 2022/CAB/469 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la pharmacie Porte de Paris - 18 boulevard Jeanne d'Arc, 86000 POITIERS 79



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00017 - Arrêté N° 2022/CAB/469 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la pharmacie Porte de Paris - 18 boulevard Jeanne d'Arc, 86000 POITIERS 80



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00017 - Arrêté N° 2022/CAB/469 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la pharmacie Porte de Paris - 18 boulevard Jeanne d'Arc, 86000 POITIERS 81



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00013

Arrêté N° 2022/CAB/470 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de Biard Auto - 4

route de Larnay, 86000 POITIERS

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00013 - Arrêté N° 2022/CAB/470 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Biard Auto - 4 route de Larnay, 86000 POITIERS 82



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00013 - Arrêté N° 2022/CAB/470 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Biard Auto - 4 route de Larnay, 86000 POITIERS 83



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00013 - Arrêté N° 2022/CAB/470 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Biard Auto - 4 route de Larnay, 86000 POITIERS 84



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00013 - Arrêté N° 2022/CAB/470 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Biard Auto - 4 route de Larnay, 86000 POITIERS 85



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00013 - Arrêté N° 2022/CAB/470 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Biard Auto - 4 route de Larnay, 86000 POITIERS 86



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00018

Arrêté N° 2022/CAB/471 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de SARL ITDB - 49

avenue Jean Jaures , 86100 CHATELLERAULT

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00018 - Arrêté N° 2022/CAB/471 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SARL ITDB - 49 avenue Jean Jaures , 86100 CHATELLERAULT 87



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00018 - Arrêté N° 2022/CAB/471 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SARL ITDB - 49 avenue Jean Jaures , 86100 CHATELLERAULT 88



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00018 - Arrêté N° 2022/CAB/471 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SARL ITDB - 49 avenue Jean Jaures , 86100 CHATELLERAULT 89



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00018 - Arrêté N° 2022/CAB/471 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SARL ITDB - 49 avenue Jean Jaures , 86100 CHATELLERAULT 90



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00018 - Arrêté N° 2022/CAB/471 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SARL ITDB - 49 avenue Jean Jaures , 86100 CHATELLERAULT 91



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00019

Arrêté N° 2022/CAB/472 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de Ann'e tif - 1 rue de

la Vallée Monnnaie, 86000 POITIERS

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00019 - Arrêté N° 2022/CAB/472 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Ann'e tif - 1 rue de la Vallée Monnnaie, 86000 POITIERS 92



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00019 - Arrêté N° 2022/CAB/472 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Ann'e tif - 1 rue de la Vallée Monnnaie, 86000 POITIERS 93



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00019 - Arrêté N° 2022/CAB/472 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Ann'e tif - 1 rue de la Vallée Monnnaie, 86000 POITIERS 94



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00019 - Arrêté N° 2022/CAB/472 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Ann'e tif - 1 rue de la Vallée Monnnaie, 86000 POITIERS 95



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00019 - Arrêté N° 2022/CAB/472 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Ann'e tif - 1 rue de la Vallée Monnnaie, 86000 POITIERS 96



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00014

Arrêté N° 2022/CAB/474 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de Ash auto 86 - 10

avenue de la Naurais Bachaud, 86530 NAINTRE

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00014 - Arrêté N° 2022/CAB/474 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Ash auto 86 - 10 avenue de la Naurais Bachaud, 86530 NAINTRE 97



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00014 - Arrêté N° 2022/CAB/474 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Ash auto 86 - 10 avenue de la Naurais Bachaud, 86530 NAINTRE 98



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00014 - Arrêté N° 2022/CAB/474 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Ash auto 86 - 10 avenue de la Naurais Bachaud, 86530 NAINTRE 99



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00014 - Arrêté N° 2022/CAB/474 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Ash auto 86 - 10 avenue de la Naurais Bachaud, 86530 NAINTRE 100



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00014 - Arrêté N° 2022/CAB/474 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Ash auto 86 - 10 avenue de la Naurais Bachaud, 86530 NAINTRE 101



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00016

Arrêté N° 2022/CAB/475 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de Arkanin - 3 rue

Pierre Moyen, 86600 LUSIGNAN

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00016 - Arrêté N° 2022/CAB/475 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Arkanin - 3 rue Pierre Moyen, 86600 LUSIGNAN 102



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00016 - Arrêté N° 2022/CAB/475 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Arkanin - 3 rue Pierre Moyen, 86600 LUSIGNAN 103



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00016 - Arrêté N° 2022/CAB/475 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Arkanin - 3 rue Pierre Moyen, 86600 LUSIGNAN 104



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00016 - Arrêté N° 2022/CAB/475 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Arkanin - 3 rue Pierre Moyen, 86600 LUSIGNAN 105



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00016 - Arrêté N° 2022/CAB/475 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Arkanin - 3 rue Pierre Moyen, 86600 LUSIGNAN 106



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00015

Arrêté N° 2022/CAB/476 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de espace Emeraude

- 2 route de Niort, 86400 SAVIGNE

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00015 - Arrêté N° 2022/CAB/476 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de espace Emeraude - 2 route de Niort, 86400 SAVIGNE 107



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00015 - Arrêté N° 2022/CAB/476 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de espace Emeraude - 2 route de Niort, 86400 SAVIGNE 108



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00015 - Arrêté N° 2022/CAB/476 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de espace Emeraude - 2 route de Niort, 86400 SAVIGNE 109



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00015 - Arrêté N° 2022/CAB/476 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de espace Emeraude - 2 route de Niort, 86400 SAVIGNE 110



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00015 - Arrêté N° 2022/CAB/476 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de espace Emeraude - 2 route de Niort, 86400 SAVIGNE 111



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00003

Arrêté N° 2022/CAB/477 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection

sur le site de Aldi Marché Honfleur SARL

29 rue du Panier Vert, 86280 SAINT-BENOIT

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00003 - Arrêté N° 2022/CAB/477 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection

sur le site de Aldi Marché Honfleur SARL

29 rue du Panier Vert, 86280 SAINT-BENOIT

112



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00003 - Arrêté N° 2022/CAB/477 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection

sur le site de Aldi Marché Honfleur SARL

29 rue du Panier Vert, 86280 SAINT-BENOIT

113



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00003 - Arrêté N° 2022/CAB/477 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection

sur le site de Aldi Marché Honfleur SARL

29 rue du Panier Vert, 86280 SAINT-BENOIT

114



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00003 - Arrêté N° 2022/CAB/477 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection

sur le site de Aldi Marché Honfleur SARL

29 rue du Panier Vert, 86280 SAINT-BENOIT

115



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00003 - Arrêté N° 2022/CAB/477 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection

sur le site de Aldi Marché Honfleur SARL

29 rue du Panier Vert, 86280 SAINT-BENOIT

116



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00004

Arrêté N° 2022/CAB/478 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection

sur le site de SARL Castor (Caribou Café)

4 rue Deschazeaux, 86100 CHATELLERAULT

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00004 - Arrêté N° 2022/CAB/478 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection

sur le site de SARL Castor (Caribou Café)

4 rue Deschazeaux, 86100 CHATELLERAULT

117



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00004 - Arrêté N° 2022/CAB/478 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection

sur le site de SARL Castor (Caribou Café)

4 rue Deschazeaux, 86100 CHATELLERAULT

118



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00004 - Arrêté N° 2022/CAB/478 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection

sur le site de SARL Castor (Caribou Café)

4 rue Deschazeaux, 86100 CHATELLERAULT

119



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00004 - Arrêté N° 2022/CAB/478 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection

sur le site de SARL Castor (Caribou Café)

4 rue Deschazeaux, 86100 CHATELLERAULT

120



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00004 - Arrêté N° 2022/CAB/478 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection

sur le site de SARL Castor (Caribou Café)

4 rue Deschazeaux, 86100 CHATELLERAULT

121



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00005

Arrêté N° 2022/CAB/479 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de CIRFA Bureau

Terre 3 boulevard du Colonel Barthal, 86023

POITIERS CEDEX

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00005 - Arrêté N° 2022/CAB/479 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de CIRFA Bureau Terre 3 boulevard du Colonel Barthal, 86023 POITIERS CEDEX 122



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00005 - Arrêté N° 2022/CAB/479 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de CIRFA Bureau Terre 3 boulevard du Colonel Barthal, 86023 POITIERS CEDEX 123



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00005 - Arrêté N° 2022/CAB/479 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de CIRFA Bureau Terre 3 boulevard du Colonel Barthal, 86023 POITIERS CEDEX 124



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00005 - Arrêté N° 2022/CAB/479 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de CIRFA Bureau Terre 3 boulevard du Colonel Barthal, 86023 POITIERS CEDEX 125



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00005 - Arrêté N° 2022/CAB/479 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de CIRFA Bureau Terre 3 boulevard du Colonel Barthal, 86023 POITIERS CEDEX 126



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00007

Arrêté N° 2022/CAB/480 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de Straub & Cie.

VAP'Store,  91 avenue du 8 mai 1945 - 86000

POITIERS

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00007 - Arrêté N° 2022/CAB/480 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Straub & Cie. VAP'Store,  91 avenue du 8 mai 1945 - 86000 POITIERS 127



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00007 - Arrêté N° 2022/CAB/480 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Straub & Cie. VAP'Store,  91 avenue du 8 mai 1945 - 86000 POITIERS 128



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00007 - Arrêté N° 2022/CAB/480 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Straub & Cie. VAP'Store,  91 avenue du 8 mai 1945 - 86000 POITIERS 129



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00007 - Arrêté N° 2022/CAB/480 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Straub & Cie. VAP'Store,  91 avenue du 8 mai 1945 - 86000 POITIERS 130



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00007 - Arrêté N° 2022/CAB/480 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de Straub & Cie. VAP'Store,  91 avenue du 8 mai 1945 - 86000 POITIERS 131



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-15-00008

Arrêté N° 2022/CAB/481 en date du 15 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de SNC Patrick et

Caroline - 23 place Joffre, 86170 NEUVILLE DE

POITOU

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00008 - Arrêté N° 2022/CAB/481 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Patrick et Caroline - 23 place Joffre, 86170 NEUVILLE DE POITOU 132



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00008 - Arrêté N° 2022/CAB/481 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Patrick et Caroline - 23 place Joffre, 86170 NEUVILLE DE POITOU 133



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00008 - Arrêté N° 2022/CAB/481 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Patrick et Caroline - 23 place Joffre, 86170 NEUVILLE DE POITOU 134



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00008 - Arrêté N° 2022/CAB/481 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Patrick et Caroline - 23 place Joffre, 86170 NEUVILLE DE POITOU 135



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00008 - Arrêté N° 2022/CAB/481 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Patrick et Caroline - 23 place Joffre, 86170 NEUVILLE DE POITOU 136



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00023

Arrêté N° 2022/CAB/482 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site d� Optique du Futur -

1 avenue des grands philambins, 86360

CHASSENEUIL-DU-POITOU

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00023 - Arrêté N° 2022/CAB/482 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d� Optique du Futur - 1 avenue des grands philambins, 86360 CHASSENEUIL-DU-POITOU 137



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00023 - Arrêté N° 2022/CAB/482 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d� Optique du Futur - 1 avenue des grands philambins, 86360 CHASSENEUIL-DU-POITOU 138



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00023 - Arrêté N° 2022/CAB/482 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d� Optique du Futur - 1 avenue des grands philambins, 86360 CHASSENEUIL-DU-POITOU 139



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00023 - Arrêté N° 2022/CAB/482 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d� Optique du Futur - 1 avenue des grands philambins, 86360 CHASSENEUIL-DU-POITOU 140



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00023 - Arrêté N° 2022/CAB/482 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d� Optique du Futur - 1 avenue des grands philambins, 86360 CHASSENEUIL-DU-POITOU 141



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-15-00006

Arrêté N° 2022/CAB/483 en date du 15

novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d� Aldi

Marché Honfleur SARL - 2 allée d'Argenson BP

425, 86100 CHATELLERAULT

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00006 - Arrêté N° 2022/CAB/483 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d� Aldi Marché Honfleur SARL - 2 allée d'Argenson BP 425, 86100 CHATELLERAULT 142



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00006 - Arrêté N° 2022/CAB/483 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d� Aldi Marché Honfleur SARL - 2 allée d'Argenson BP 425, 86100 CHATELLERAULT 143



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00006 - Arrêté N° 2022/CAB/483 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d� Aldi Marché Honfleur SARL - 2 allée d'Argenson BP 425, 86100 CHATELLERAULT 144



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00006 - Arrêté N° 2022/CAB/483 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d� Aldi Marché Honfleur SARL - 2 allée d'Argenson BP 425, 86100 CHATELLERAULT 145



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00006 - Arrêté N° 2022/CAB/483 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d� Aldi Marché Honfleur SARL - 2 allée d'Argenson BP 425, 86100 CHATELLERAULT 146



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00022

Arrêté N° 2022/CAB/484 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de bar restaurant

Bergeron Sébastien - 

2 rue du Lavoir, 86470 BOIVRE-LA-VALLEE

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00022 - Arrêté N° 2022/CAB/484 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de bar restaurant Bergeron Sébastien - 

2 rue du Lavoir, 86470 BOIVRE-LA-VALLEE

147



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00022 - Arrêté N° 2022/CAB/484 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de bar restaurant Bergeron Sébastien - 

2 rue du Lavoir, 86470 BOIVRE-LA-VALLEE

148



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00022 - Arrêté N° 2022/CAB/484 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de bar restaurant Bergeron Sébastien - 

2 rue du Lavoir, 86470 BOIVRE-LA-VALLEE

149



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00022 - Arrêté N° 2022/CAB/484 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de bar restaurant Bergeron Sébastien - 

2 rue du Lavoir, 86470 BOIVRE-LA-VALLEE

150



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00022 - Arrêté N° 2022/CAB/484 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de bar restaurant Bergeron Sébastien - 

2 rue du Lavoir, 86470 BOIVRE-LA-VALLEE

151



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00021

Arrêté N° 2022/CAB/485 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de l�auberge de la

Dive - 12 rue du Moulin blanc, 86120 POUANÇAIS

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00021 - Arrêté N° 2022/CAB/485 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de l�auberge de la Dive - 12 rue du Moulin blanc, 86120 POUANÇAIS 152



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00021 - Arrêté N° 2022/CAB/485 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de l�auberge de la Dive - 12 rue du Moulin blanc, 86120 POUANÇAIS 153



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00021 - Arrêté N° 2022/CAB/485 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de l�auberge de la Dive - 12 rue du Moulin blanc, 86120 POUANÇAIS 154



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00021 - Arrêté N° 2022/CAB/485 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de l�auberge de la Dive - 12 rue du Moulin blanc, 86120 POUANÇAIS 155



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00021 - Arrêté N° 2022/CAB/485 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de l�auberge de la Dive - 12 rue du Moulin blanc, 86120 POUANÇAIS 156



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00020

Arrêté N° 2022/CAB/486 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de SNC Le Viaduc -

34 rue Alexandre Bessaguet, 86150 LE VIGEANT

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00020 - Arrêté N° 2022/CAB/486 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Le Viaduc - 34 rue Alexandre Bessaguet, 86150 LE VIGEANT 157



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00020 - Arrêté N° 2022/CAB/486 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Le Viaduc - 34 rue Alexandre Bessaguet, 86150 LE VIGEANT 158



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00020 - Arrêté N° 2022/CAB/486 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Le Viaduc - 34 rue Alexandre Bessaguet, 86150 LE VIGEANT 159



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00020 - Arrêté N° 2022/CAB/486 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Le Viaduc - 34 rue Alexandre Bessaguet, 86150 LE VIGEANT 160



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00020 - Arrêté N° 2022/CAB/486 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SNC Le Viaduc - 34 rue Alexandre Bessaguet, 86150 LE VIGEANT 161



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-09-00006

Arrêté N° 2022/CAB/487 en date du 9 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de la Tour d'Abain 2

rue de la Gannerie, 86110 THURAGEAU

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00006 - Arrêté N° 2022/CAB/487 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la Tour d'Abain 2 rue de la Gannerie, 86110 THURAGEAU 162



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00006 - Arrêté N° 2022/CAB/487 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la Tour d'Abain 2 rue de la Gannerie, 86110 THURAGEAU 163



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00006 - Arrêté N° 2022/CAB/487 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la Tour d'Abain 2 rue de la Gannerie, 86110 THURAGEAU 164



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00006 - Arrêté N° 2022/CAB/487 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la Tour d'Abain 2 rue de la Gannerie, 86110 THURAGEAU 165



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-09-00006 - Arrêté N° 2022/CAB/487 en date du 9 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la Tour d'Abain 2 rue de la Gannerie, 86110 THURAGEAU 166



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-15-00009

Arrêté N° 2022/CAB/488 en date du 15

novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection embarqué dans les

bus circulant, sur le territoire de Grand Poitiers

pour la régie des transports poitevins 

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00009 - Arrêté N° 2022/CAB/488 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection embarqué dans les bus circulant, sur le territoire de Grand Poitiers pour la régie des transports poitevins 167



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00009 - Arrêté N° 2022/CAB/488 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection embarqué dans les bus circulant, sur le territoire de Grand Poitiers pour la régie des transports poitevins 168



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00009 - Arrêté N° 2022/CAB/488 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection embarqué dans les bus circulant, sur le territoire de Grand Poitiers pour la régie des transports poitevins 169



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00009 - Arrêté N° 2022/CAB/488 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection embarqué dans les bus circulant, sur le territoire de Grand Poitiers pour la régie des transports poitevins 170



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00009 - Arrêté N° 2022/CAB/488 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection embarqué dans les bus circulant, sur le territoire de Grand Poitiers pour la régie des transports poitevins 171



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-15-00005

Arrêté N° 2022/CAB/489 en date du 15

novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SELAS

Pharmacie Richard Amah - 11 avenue Marcel

Giraud 86150 L'ISLE JOURDAIN

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00005 - Arrêté N° 2022/CAB/489 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SELAS Pharmacie Richard Amah - 11 avenue Marcel Giraud 86150 L'ISLE JOURDAIN 172



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00005 - Arrêté N° 2022/CAB/489 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SELAS Pharmacie Richard Amah - 11 avenue Marcel Giraud 86150 L'ISLE JOURDAIN 173



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00005 - Arrêté N° 2022/CAB/489 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SELAS Pharmacie Richard Amah - 11 avenue Marcel Giraud 86150 L'ISLE JOURDAIN 174



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00005 - Arrêté N° 2022/CAB/489 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SELAS Pharmacie Richard Amah - 11 avenue Marcel Giraud 86150 L'ISLE JOURDAIN 175



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00005 - Arrêté N° 2022/CAB/489 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de SELAS Pharmacie Richard Amah - 11 avenue Marcel Giraud 86150 L'ISLE JOURDAIN 176



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-15-00010

Arrêté N° 2022/CAB/490 en date du 15

novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d�EARL

Bataviande - 2 chemin Bataviande, 86200

LOUDUN

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00010 - Arrêté N° 2022/CAB/490 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d�EARL Bataviande - 2 chemin Bataviande, 86200 LOUDUN 177



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00010 - Arrêté N° 2022/CAB/490 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d�EARL Bataviande - 2 chemin Bataviande, 86200 LOUDUN 178



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00010 - Arrêté N° 2022/CAB/490 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d�EARL Bataviande - 2 chemin Bataviande, 86200 LOUDUN 179



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00010 - Arrêté N° 2022/CAB/490 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d�EARL Bataviande - 2 chemin Bataviande, 86200 LOUDUN 180



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00010 - Arrêté N° 2022/CAB/490 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site d�EARL Bataviande - 2 chemin Bataviande, 86200 LOUDUN 181



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-15-00011

Arrêté N° 2022/CAB/491 en date du 15 novembre

2022 portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de l� ARENA 86 -

avenue du Futuroscope, 86360

CHASSENEUIL-DU-POITOU

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00011 - Arrêté N° 2022/CAB/491 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de l� ARENA 86 - avenue du Futuroscope, 86360 CHASSENEUIL-DU-POITOU 182



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00011 - Arrêté N° 2022/CAB/491 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de l� ARENA 86 - avenue du Futuroscope, 86360 CHASSENEUIL-DU-POITOU 183



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00011 - Arrêté N° 2022/CAB/491 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de l� ARENA 86 - avenue du Futuroscope, 86360 CHASSENEUIL-DU-POITOU 184



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00011 - Arrêté N° 2022/CAB/491 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de l� ARENA 86 - avenue du Futuroscope, 86360 CHASSENEUIL-DU-POITOU 185



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00011 - Arrêté N° 2022/CAB/491 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de l� ARENA 86 - avenue du Futuroscope, 86360 CHASSENEUIL-DU-POITOU 186



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-15-00007

Arrêté N° 2022/CAB/492 en date du 15

novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la

SARL Pousset - 19 route de Niort, 86400

SAVIGNE

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00007 - Arrêté N° 2022/CAB/492 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la SARL Pousset - 19 route de Niort, 86400 SAVIGNE 187



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00007 - Arrêté N° 2022/CAB/492 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la SARL Pousset - 19 route de Niort, 86400 SAVIGNE 188



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00007 - Arrêté N° 2022/CAB/492 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la SARL Pousset - 19 route de Niort, 86400 SAVIGNE 189



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00007 - Arrêté N° 2022/CAB/492 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la SARL Pousset - 19 route de Niort, 86400 SAVIGNE 190



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-15-00007 - Arrêté N° 2022/CAB/492 en date du 15 novembre 2022 portant autorisation d�un

système de vidéo-protection sur le site de la SARL Pousset - 19 route de Niort, 86400 SAVIGNE 191



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-10-00008

Avis n° 2022-DCPPAT/BE-211 en date du 10

novembre 2022 de la commission

départementale d�aménagement commercial

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-10-00008 - Avis n° 2022-DCPPAT/BE-211 en date du 10 novembre 2022 de la commission

départementale d�aménagement commercial 192



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-10-00008 - Avis n° 2022-DCPPAT/BE-211 en date du 10 novembre 2022 de la commission

départementale d�aménagement commercial 193



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-10-00008 - Avis n° 2022-DCPPAT/BE-211 en date du 10 novembre 2022 de la commission

départementale d�aménagement commercial 194



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-10-00008 - Avis n° 2022-DCPPAT/BE-211 en date du 10 novembre 2022 de la commission

départementale d�aménagement commercial 195



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-10-00008 - Avis n° 2022-DCPPAT/BE-211 en date du 10 novembre 2022 de la commission

départementale d�aménagement commercial 196



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-10-00008 - Avis n° 2022-DCPPAT/BE-211 en date du 10 novembre 2022 de la commission

départementale d�aménagement commercial 197



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-10-00008 - Avis n° 2022-DCPPAT/BE-211 en date du 10 novembre 2022 de la commission

départementale d�aménagement commercial 198



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-11-18-00001

Arrêté n°2022-SIDPC-079 portant organisation

d'un jury d'examen pour l'obtention du certificat

de compétences de "formateur en prévention et

secours civiques"

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-18-00001 - Arrêté n°2022-SIDPC-079 portant organisation d'un jury d'examen pour l'obtention

du certificat de compétences de "formateur en prévention et secours civiques" 199



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-18-00001 - Arrêté n°2022-SIDPC-079 portant organisation d'un jury d'examen pour l'obtention

du certificat de compétences de "formateur en prévention et secours civiques" 200



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-11-18-00001 - Arrêté n°2022-SIDPC-079 portant organisation d'un jury d'examen pour l'obtention

du certificat de compétences de "formateur en prévention et secours civiques" 201


